
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 99 del 27.07.2005 di approvazione del Piano Sociale di Zona e 

relativo accordo di programma 2005-2007 di cui il Progetto "Musica in Rete" dei Comuni di Misano Adriatico, 

Cattolica e San Giovanni in Marignano - Area Giovani è parte integrante;

Vista la scheda progettuale, che si allega agli atti della presente determinazione, dalla quale si evince che il 

progetto, dal costo complessivo per i tre Comuni pari ad Euro 13.159,73, di cui Euro 9.659,73 di risorse 

comunali ed Euro 3.500,00 di finanziamento regionale, si caratterizza come progetto innovativo volto alla 

razionalizzazione ed al potenziamento delle risorse strumentali, umane e promozionali rivolte alla realtà dei 

gruppi musicali giovanili;

Dato atto che:



- il progetto è nato dalla constatazione che la musica rappresenta il 

  linguaggio più diffusamente utilizzato dall'universo giovanile;

- nei territori dei Comuni di Cattolica, Misano, San Giovanni in 

  Marignano esiste una moltitudine di realtà musicali giovanili che 

  richiedono alle nostre Amministrazioni spazi per poter suonare, 

  esprimersi, esibirsi;

- attualmente i Comuni di Cattolica e San Giovanni non dispongono di 

  spazi adibiti a Centri Giovani e/o a Sale Prove, mentre il Comune 

  di Misano dispone di n. 2 Sale Prove situate c/o il Centro Giovani 

  di Viale Liguria;

- i Comuni di Cattolica e di San Giovanni in Marignano dispongono, 

  tuttavia, di alcuni spazi, teatri e/o rassegne musicali giovanili 

  (come Rockattolica per il nostro Comune e Rock Teen per San 

  Giovanni) che possono agevolmente essere aperti anche ai gruppi 

  musicali dei Comuni limitrofi;

- ai fini della messa in rete e del potenziamento delle risorse 

  strumentali ed umane presenti nei tre Comuni è stato concordato che 

  il Comune di Misano metterà a disposizione dei giovani dei Comuni 

  di Cattolica e San Giovanni in Marignano un utilizzo gratuito a 

  settimana delle Sale Prove, più precisamente per Cattolica saranno 

  a disposizione n. 10 spazi gratuiti a settimana per un totale di 52 

  settimane complessive (annuali) in cambio di almeno n. 2 concerti 

  organizzati ed aperti anche a gruppi provenienti dai Comuni di 

  Misano e San Giovanni in Marignano;

Dato atto che il Comune di Cattolica nelle date del 14 e 15 maggio 2005 c/o il Parco Le Navi di Cattolica ha 

già realizzato "Rockattolica-I care", rassegna di gruppi musicali giovanili alla quale hanno partecipato ben 17 

gruppi musicali giovanili, tra cui molti gruppi provenienti anche dai Comuni di Misano e San Giovanni in 

Marignano e che un secondo evento musicale, aperto anche ai gruppi dei Comuni limitrofi, verrà organizzato nel 

periodo autunnale/invernale c/o il Teatro Snaporaz di Cattolica;

Dato atto che all'iniziativa è stata data pubblicità attraverso un comunicato internet, un comunicato stampa, 

due riunioni con i gruppi musicali giovanili, una presso la Sala Prove di Misano con i gruppi di Cattolica che già 

utilizzavano la struttura ed una riunione indetta con i gruppi di Cattolica che non usufruiscono della struttura e 

che già in passato avevano collaborato con l'Assessorato Politiche Giovanili del Comune nell'organizzazione di 

eventi a carattere musicale.

Dato pertanto atto che le regole per l'accesso dei gruppi musicali alle n. 2 Sale Prove del Centro Giovani di 

Misano, concordate con i referenti del Comune di Misano Adriatico in data 31.08.05 e comunicate ai gruppi 

musicali giovanili che hanno preso parte alla riunione indetta dall'Assessore alle Politiche Giovanili in data 

29.09.05 sono le seguenti:

1. Il Comune di Misano Adriatico mette a disposizione dei gruppi 

   musicali giovanili di Cattolica complessivi 10 turni di prove 

   settimanali di 2 ore ciascuno, pertanto n. 1 turno settimanale a 

   gruppo per un massimo complessivo di 10 gruppi;

2. I turni di prove saranno in via prioritaria disponibili per i 



   gruppi di Cattolica dal lunedì al giovedì nelle seguenti fasce 

   orarie: dalle 17.00 alle 19.00, dalle 19.00 alle 21.00, dalle 

   21.00 alle 23.00;

3. Eventuali richieste d'utilizzo in fasce orarie diverse da quelle 

   indicate dal Comune di Misano verranno vagliate dai Responsabili 

   del Centro Giovani di Misano Adriatico solo sulla base delle 

   disponibilità presenti nel calendario di utilizzo delle Sale 

   Prove;

4. La prenotazione va effettuata c/o l'Ufficio Politiche Giovanili 

   del Comune di Cattolica dietro presentazione di una domanda, il 

   cui fac-simile è a disposizione c/o l'Ufficio Politiche Giovanili, 

   sottoscritta da un rappresentante del gruppo;

5. Alla presentazione della domanda viene rilasciato un voucher, 

   opportunamente vidimato, valevole per n. 10 ingressi gratuiti c/o 

   le Sale Prove, che funge da prenotazione di massima delle 

   strutture;

6. Prima dell'utilizzo della struttura il voucher va comunque 

   presentato ai Responsabili del Centro Giovani di Misano Adriatico, 

   con i quali dovranno essere concordati in anticipo gli orari di 

   utilizzo delle Sale;

7. Le domande dei gruppi verranno accolte tenendo in considerazione i 

   seguenti criteri di accesso: a) priorità ai gruppi residenti a 

   Cattolica già fruitori delle Sale Prove di Misano Adriatico; b) 

   per i nuovi gruppi richiedenti verrà tenuto in considerazione 

   l'ordine di arrivo delle domande e, secondariamente, il numero dei 

   musicisti residenti nel Comune (a parità di presentazione della 

   domanda verrà data priorità a quella proveniente dal gruppo con il 

   maggior numero di residenti nel Comune);

8. La presentazione della domanda c/o l'Ufficio Politiche Giovanili 

   va effettuata almeno 15 giorni prima dell'utilizzo delle strutture 

   per consentire l'avvio a regime della nuova procedura d'accesso da 

   parte dei referenti delle Sale Prove;

9. In caso di mancato utilizzo dello spazio prenotato occorre 

   comunicarlo ai responsabili delle Sale Prove con almeno 2 giorni 

   di preavviso, in caso contrario non sarà possibile il recupero del 

   turno di prova settimanale.

   Dato inoltre atto che la disponibilità delle due Sale Prove partirà dal 15 ottobre prossimo, in quanto sono 

ancora in fase di ultimazione i lavori di ristrutturazione c/o i locali suddetti;

Dato infine atto che il costo complessivo per la realizzazione dell'iniiziativa per il Comune di Cattolica 

ammonta a complessivi Euro 4.519,73, di cui Euro 3.519,73 quale costo a carico del Comune ed Euro 1.000,00 

quale quota di contribuzione a carico della Regione Emilia Romagna;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;



Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la realizzazione del Progetto intercomunale "Musica in Rete", nelle modalità tutte di cui 

alla Scheda progettuale depositata agli atti della presente determinazione, per un costo complessivo annuale per i 

Comuni di Cattolica, Misano Adriatico e San Giovanni in Marignano pari ad Euro 13.159,73, di cui Euro 

9.659,73 quale quota di contribuzione a carico degli Enti proponenti ed Euro 3.500,00 di finanziamento 

regionale;

2) - di approvare, altresì, le regole d'accesso alle Sale Prove del Centro Giovani di Misano Adriatico sopra 

elencate;

3) - di approvare la spesa complessiva del Progetto per Cattolica ammontante annualmente ad Euro 4.519,73 

che faranno carico come segue:

- quanto ad Euro 1.000,00, quale quota di finanziamento a carico 

  della Regione Emilia Romagna - Piano di Zona - Area Giovani sul 

  cap. 4955.003 "Contributi regionali per progetti attuati ai sensi 

  della L. 328/00 e della L.R. 2/03 (E. cap. 233) del Bilancio 2005 

  - impegno n. 1298 - accertamento n. 407 -;

La spesa a carico del Comune di Cattolica pari ad Euro 3.519,73  sarà da ripartirsi come segue:

- quanto ad Euro 2.395,00 sull'impegno n. 865 assunto con la 

  determinazione dirigenziale n. 287 del 07.05.05 sul cap. 4730.002 

  "Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di 

  servizio" del Bilancio 2005;

- quanto ad Euro 399,83 sull'impegno n. 1102 assunto con la 

  determinazione dirigenziale n. 403 del 06.07.05 sul cap. 4920.000 

  "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili";

           

- quanto ad Euro 110,02 sull'impegno n. 1498 sub 1 assunto con la 

  determinazione dirigenziale n. 78 del 15.02.05 sul medesimo cap. 

  4735;

- quanto ad Euro 614,88 faranno carico sull'impegno n. 640 assunto 

  con la determinazione dirigenziale n. 113 del 25/02/05 sul cap. 

  3021 del Bilancio 2005 (costi Teatro Snaporaz); 

3) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci - 

Ufficio Politiche Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32028/ASD-DEL     Determina D. n. 590 del 10.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


